
به گزارش کمیته اطلاع رسانی ستادانتخابات هرمزگان، 
محمدجواد خجسته با تاکید بر اهمیت دسترسی آسان 
مردم به شــعبه ها در زمان برگزاری انتخابات، افزود: 
امنیت و آسایش مردم در زمان رای گیری اولویت های 
مهم ستاد انتخابات استان در تعیین محل استقرار شعب 

و تعداد شعبه های هر شهرستان است.
وی با اشاره به تجربه برگزاری انتخابات سال گذشته 
با مجموع یکهزار و ۴۵۱ شــعبه اخذ رای در اســتان 

بیان کرد: انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری با 
۵۷۵ شــعبه سیار و ۸۷۶ شعبه ثابت در استان برگزار 
کردیم که مردم با کمترین معطلی توانستند در این امر 

مهم شرکت کنند
دبیر ستاد انتخابات هرمزگان اظهار کرد: در انتخابات 
پیش رو نیز تلاش مجموعه ســتاد انتخابات بر اصل 
ایجاد زمینه حضور و مشارکت حداکثری مردم است 

و هیات های اجرایی در شهرســتان ها با امکان سنجی 
مناســب، تعداد و محل استقرار شعب ثابت و سیار را 

تعیین می کنند.
خجسته از فعال شدن ســتاد پشتیبانی به منظور رفع 
نواقص و تامین نیازمندی های ســتاد خبر داد و گفت: 
طبق جدول زمانبندی اعلام شــده از ســوی وزارت 
کشــور، در اســتان هرمزگان مقدمات زیرساختی و 
نرم افزاری برگزاری انتخاباتی پرشــور مهیا شــده و 

درحال تکمیل است.
برگزاری زودهنگام چهاردهمین دوره انتخابات رییس 
جمهوری باتوجه به شــهادت آیت الله ســید ابراهیم 
رییســی، رییس جمهور محبوب ایران، در دستورکار 
وزارت کشــور قرارگرفته و هشتم تیرماه سال جاری 

زمان رای گیری تعیین شده است.
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دبیر ستادانتخابات هرمزگان:  

        اقتصاد کیش -  دبیر ستاد انتخابات 
چهاردهمیــن دوره رییس جمهوری در 
هرمزگان، گفت: هیات های اجرایی ستاد 
انتخابات در تمامی شهرســتان های استان 
کار بررسی و تعیین محل استقرار شعبه های 

اخذ رای را آغاز کرده اند.

اولویت ستاد انتخابات استان در تعیین تعداد شعب 
اخذ رأی، دسترسی آسان مردم است

   

اقتصاد کیش -   رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه از افزوده شدن دو رشته 
دیگر به رشته های کارشناسی ارشد این واحد دانشگاهی خبر داد.

محمدرضا حیدری ســیرمندی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه در جلسه 
شــورای آموزشی این واحد دانشــگاهی اظهار کرد: تقاضا برای افزایش رشته های 
کارشناســی ارشــد در واحد بندرلنگه محســوس و جز مطالبات دانشجویان بود با 

پیگیری های انجام شده دو رشته دیگر به رشته های کارشناسی ارشد آن افزوده شد.
وی رشــته های مدیریت ورزشی با گرایش مدیریت بازاریابی و ارتباطات ورزشی و 
مهندسی برق گرایش سیستم های قدرت را از رشته های جدید دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بندرلنگه نام برد و افزود: این واحد دانشــگاهی تا قبل از تصویب این دو رشته 
دارای پنج رشته تحقیقات آموزشی، حقوق کیفری و جرم شناسی، روانشناسی تربیتی، 

حسابداری و آموزش زبان انگلیسی در مقطع کارشناسی ارشد بود.
رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی واحد بندرلنگه عنوان کرد: از نیمســال دوم ۱۴۰۳ در 
رشته های جدید از بین داوطلبان زن و مرد پذیرفته شده در آزمون دانشگاه ها و آموزش 

عالی پذیرش خواهیم داشت.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه خبر داد:

افزایش دو رشته جدید در مقطع 
کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد بندرلنگه

اقتصاد کیش -   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم گفت: هنرمند عکاس 
و نام آشنای جزیره جهانی قشم، بار دیگر در یک جشنواره عکس که در کشور اروپایی 

اسلونی برگزار شد، درخشید.
محمد غفاری با اعلام این مطلب، اظهار داشــت: اصغر بشــارتی هنرمند حرفه ای 
کشورمان از جزیره قشم با ارسال چند عکس  به دهمین دوره مسابقه بین المللی عکس 
Pannonia Refections 2۰2۴ کشور اسلونی، موفق به کسب جایزه بین المللی 

این جشنواره اروپایی شد.
وی ادامه داد: هنرمند منطقه آزاد قشم با عکسی تحت عنوان Manjali )منجلی نام یک 
نوع صید است( توانست مدال برنز FZS را از جشنواره بین المللی عکس یک کشور 

اروپایی کسب کند.
به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم، هنرمند عکاس و فیلم های 
کوتاه جزیره قشــم طی دو دهه فعالیت حرفه ای خود، بارها با کسب جوایز ارزنده از 
جشنواره های بین المللی، موفق به معرفی جزیره جهانی قشم در کشورهای مختلف 

شده است.
وی تصریح کرد: بشارتی ماه پیش هم با راهیابی به فستیوال فیلم Deumila30 کشور  

ایتالیا، برای حضور در این جشنواره، به صورت رسمی دعوت شده بود.

 

درخشش هنرمند قشمی
 در جشنواره عکس اسلونی

اقتصاد کیش -    مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم از برگزاری مجموعه 
کارگاه های آموزشی سفیدشدگی آبسنگ های مرجانی به مناسبت روز جهانی محیط 

زیست خبر داد.
سید محمد هاشم داخته اظهار کرد: به دلیل احتمال بروز سفیدشدگی ناشی از گرمای هوا 
در بین مرجان های خلیج فارس، این کارگاه ها در 2 بخش تئوری و عملی و به صورت 

مجموعه  ای منسجم در قشم در حال برگزاری است.
وی با اشــاره به اهمیت وجود مرجان ها در ســواحل جزیــره به  عنوان بزرگ ترین 
ساختارهای زیستی جهان که محل زندگی ماهیان و دیگر جانداران دریایی هستند، ادامه 
داد: آشنایی با عوامل سفید شدگی آبسنگ های مرجانی و کسب دانش و مهارت های 
لازم برای شناخت سلامت آبسنگ های مرجانی با کمک روش »کُرال واچ« می تواند به 

کاهش آسیب به این زیستگاه با ارزش کمک کند.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: مخاطبان این کارگاه آموزشی 
غواصان محلی، صیادان محلی و اسنورکلرها و غواصان اسکوبایی علاقمند به توسعه 

دانش درباره آبسنگ ها هستند که در حفظ و توسعه مرجان ها مشارکت دارند.
داخته اضافه کرد: نخستین جلسه مجموعه کارگاه های یاد شده، امروز به میزبانی کلوپ 
غواصی خلیج فارس جزیره قشم برگزار شد و ادامه آن نیز به  صورت هفتگی با مشارکت 
مدیریت محیط زیست، هیات غواصی و نجات غریق، کلوپ های غواصی و اقامتگاه ها 

این جزیره ادامه خواهد یافت.
وی گفت: معرفی و ارزش آبسنگ های مرجانی، آسیب های آبسنگ های مرجانی و 
چگونگی سفید شدن آنها و روش بررسی سلامت و سفید شدگی آبسنگ های مرجانی 

»کُرال واچ« - )Coral Watch( از سرفصل  های برگزاری کارگاه امروز بود.
آبسنگ  ها یا صخره  های مرجانی از قدیمی  ترین و غنی  ترین اجتماع موجودات زنده 

بر روی زمین هستند.
بیشتر صخره  های مرجانی بین پنج تا ۱۰ هزار سال عمر دارند و بسیاری از آنها صخره  

های آبی روی هم انباشته شده  ای هستند که میلیون ها سال قدمت دارند.
مرجان هایی که صخره  های مرجانی را تشکیل می دهند تنها در شرایط خاصی پرورش 

می یابند. آنها در آب گرم، شور و تمیز زندگی می کنند.
رشــته صخره  های عظیم آبی در طول سال با درجه حرارتی بیش از 2۱ درجه سانتی 
گراد گرم باقی می مانند. مرجان ها همچنین تنها در آب های کم عمقی که نور خورشید 

بتواند به آنها برسد زندگی می کنند.
تغییرات آب  و هوایی بزرگترین خطر برای آبسنگ  های مرجانی است زیرا با تنها 2 

درجه افزایش دما در معرض خطر جدی قرار می  گیرند.
۱۶ تا 22 خرداد به نام هفته محیط زیست نامگذاری شده و شعار امسال این هفته »سهم 

من در تداوم حیات« است.

 به مناسبت روز جهانی محیط زیست؛

کارگاه آموزشی سفیدشدگی 
آبسنگ های مرجانی در قشم برگزار شد

اقتصاد کیش -   مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: برداشت 
رطب نوبرانه »آل مهتری« از نخلستان های این استان آغاز شده است.

محمد رضا شیخ زاده در حاشیه بازدید از روند برداشت خرما در نخلستان های شرق 
هرمزگان با اشاره به اینکه میناب با ۱2 هزار هکتار بیشترین سطح زیرکشت خرما در 
هرمزگان دارد، افزود: شهرستان میناب نخستین منطقه کشور است که برداشت رطب 

نوبرانه و پرطرفدار در آن آغاز شده است.
وی بیان کرد: این شهرستان )میناب( با ۱2 هزار هکتار، بیشترین سطح زیرکشت خرما 
را در هرمزگان دارد.  مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: 
برداشت رطب از اوایل خردادماه با رقم آل مهتری در میناب آغاز می شود و آذرماه با 

رقم پیارم در حاجی آباد ادامه پیدا می کند.
شیخ زاده با اشاره به اینکه سال گذشته یکهزار و ۳۰۰ هکتار اصلاح و نوسازی نخیلات 
در هرمزگان انجام شد، پیش بینی کرد: امسال ۱۹۶ هزار تن محصول خرما از ۳۸ هزار 

هکتار نخلستان های زیرکشت هرمزگان برداشت شود.

 

برداشت رطب نوبرانه »آل مهتری«
 در هرمزگان آغاز شد

اقتصاد کیش -     به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان؛ نشست کار گروه توسعه مدیریت آموزش و پرورش استان 
هرمزگان، به ریاست مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان و در راستای ارتقای نظام 

آموزشی استان برگزار شد.
محمد قویدل با اشاره به مدارس تراز به عنوان الگویی نوین در نظام آموزشی ایران و 
فعالیت آنها بر پایه استقرار کامل سند تحول بنیادین و با تمرکز بر کیفیت بخشی آموزشی 
و پرورشی گفت: مدارس تراز به عنوان یکی از مهم ترین مولفه های اجرایی این سند، 
نقشی کلیدی در ارتقای کیفیت آموزش و پرورش و تربیت نسلی متعهد و کارآمد دارند.

وی در سخنانی با اشاره به وضعیت نیروی انسانی در منطقه لیردف به عنوان یکی از 
اولویت های مهم  جهت بررسی عنوان کرد: با توجه به کمبود نیرو در این منطقه، برنامه 
ریزی مدونی جهت جبران این کمبود و ساماندهی نیروی انسانی در این منطقه صورت 
گرفته اســت و از تمام ظرفیت های موجود برای حل این مشــکل و ارتقای کیفیت 

آموزشی در این منطقه استفاده خواهد شد.
این مقام مســئول عنوان کرد: یکی از مصوبات مهم این جلسه، ساماندهی نیروهای 
دانشگاه فرهنگیان جاسک و منطقه لیردف بود. این اقدام در راستای رفع کمبود نیرو و 

توزیع عادلانه منابع انسانی در مناطق مختلف استان صورت خواهد گرفت.
وی ضمن اشاره به عزم راسخ آموزش و پرورش استان هرمزگان برای تحول در نظام 
آموزشــی و ارتقای کیفیت آن در تمامی مناطق استان تصریح کرد: اقداماتی همچون 
ساماندهی نیروی انسانی، توجه به مدارس تراز و اجرای سند تحول بنیادین، نویدبخش 

آینده ای روشن برای دانش آموزان این استان خواهد بود.
وی با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در این زمینه، ابراز امیدواری کرد: تا پایان سال 
جاری، ساماندهی نیروی انسانی در تمامی مناطق استان به طور کامل انجام خواهد شد.

این مقام مسئول در پایان ابراز کرد: امیدواریم با تلاش و همت مسئولین و متولیان امر 
شــاهد تحولات مثبتی در نظام آموزشی استان هرمزگان و ارتقای روزافزون کیفیت 

آموزش در این استان باشیم.
گفتنی است، »بررسی وضعیت فضاهای آموزشی در مناطق مختلف استان«، »برنامه ریزی 
برای توسعه و تجهیز مدارس«، »ارائه گزارش از فعالیت های آموزشی و پرورشی در 
مناطق مختلف« و »بحث و تبادل نظر در خصوص چالش ها و راهکارهای پیش روی 

آموزش و پرورش استان« از دیگر موارد مطروحه در این نشست بود.

گام های بلند آموزش و پرورش هرمزگان در مسیر تحول:

ساماندهی نیرو، مدارس تراز و نوید 
تحول در استان

اقتصاد کیش -  رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم با اشاره به آغاز برنامه های 
هفته محیط زیست در این شهرستان گفت: گفت: ۱۰۰ عدد کیسه پارچه ای و نخی 
چندبار مصرف به صورت نمادین و با هدف فرهنگ سازی در خصوص عدم استفاده 
از کیسه های پلاستیکی در فروشگاه های زنجیره ای، میوه فروشی ها و نانوایی های 

این جزیره توزیع شد.
شاهمراد جعفری اظهار کرد: طبیعت سرشار، متنوع و زیبای جزیره قشم نگین خلیج 
فارس همواره در طول تاریخ این جزیره تمدنی الهام بخش طبع بلند و فرهنگ غنی 

مردم سرزمین آب و آفتاب و منشا ثروت ملی بوده است.
وی ادامه داد: حفاظت اصولی از این نعمت بی کران خدادادی و بهره برداری منطقی 

از فواید و ثمرات آن ضرورت مبرم و مسیر روشن فرا روی ما در زمان حاضر است.
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم با بیان اینکه هفته گرامیداشت محیط زیست 
از ۱۶ خرداد آغاز شده و تا 22 این ماه ادامه دارد، افزود: آشنایی قشموندان با موضوعات 
زیســت محیطی، لزوم توجه به اصول و مبانی حفاظت از محیط زیســت، ضرورت 
حســاس سازی اقشار مختلف جامعه، ارایه آموزش های لازم با مشارکت ارگان های 
ذیربط و حرکتی به سوی جامعه ای با توسعه پایدار از اهداف برگزاری ویژه برنامه های 

هفته محیط زیست در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس است.
جعفری با اشــاره به برگزاری چندین برنامه مختلف در هفته محیط زیســت در این 
شهرســتان مرزی اظهار کرد: این برنامه ها شامل نشست هم اندیشی با انجمن های 
زیست محیطی، بازدید از واحدهای صنعتی، تولید و خدماتی و بازدید از سایت زباله 

شهری قشم است.
وی افزود: توزیع کیســه های زباله مخصوص خودروهــا در بین رانندگان، دیدار با 
خبرنگاران و اصحاب رســانه، شــرکت در نماز جمعه و برپایی میز خدمات برای 

پاسخگویی به شهروندان از دیگر برنامه های هفته محیط زیست در قشم است.

رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم:

کیسه های پارچه ای در قشم 
جایگزین پلاستیک شد

 

اقتصاد کیش -   برابر اعلام گمرک ایران، در دوماهه 
نخست سال ۱۴۰۳ سه استان هرمزگان، خوزستان 
و بوشــهر به ترتیب بیشترین سهم را از آمار تجارت 
خارجــی کشــور ) صــادارت / واردات( به خود 

اختصاص داده اند.
به گزارش اقتصاد کیش؛ از سوی گمرک ایران، آمار 
تجارت خارجی کشــور )صادرات و واردات(  طی 
دو ماهه نخســت سال ۱۴۰۳ را به تفکیک استان ها 

منتشر شد.
برابــر اعلام گمرک ایران، حجم مبادلات تجاری در 
دوماهه نخست سال ۱۴۰۳ به تفکیک استان ها، تعداد 
اظهارنامه های صادراتی و وارداتی هر گمرک و رتبه 
هر گمرک و استان از میزان مبادلات تجاری به شرح 

زیر می باشد:
استان های دارای بیشترین سهم از کل ارزش 

مبادلات تجاری
در بین ۳۱ استان، بیشترین میزان مبادلات تجاری به 
لحاظ ارزش، در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳ متعلق 
به اســتان »هرمزگان« با رقمی بالغ بر ۸.۳ میلیون تن 
و به ارزش ۴.۳ میلیارد دلار بوده اســت. این اســتان 
در مجموع، بالغ بــر 2۸.۴۷ درصد از وزن و 2۵.2۷ 
درصد از ارزش کل مبادلات کشــور را طی دو ماهه 
نخست ســال جاری به خود اختصاص داده است. 
پس از آن، اســتان »خوزســتان« در رتبه دوم جدول 
قرار داشته و با ارقام ۶.۶ میلیون تن و 2.۶ میلیارد دلار، 
به ترتیب ســهمی در حدود 2۳ درصد از وزن و ۱۵ 
درصد از ارزش کل مبادلات تجاری کشور را به خود 
اختصاص داده است. سومین استان کشور به لحاظ 
مجموع ارزش مبادلات تجاری، »بوشهر« بوده که با 
۵.2 میلیون تن و 2.۳ میلیارد دلار، سهمی نزدیک به 
۱۸ درصد از وزن و ۱۳ درصد از ارزش کل مبادلات 

تجاری کشور را تشکیل داده است.
مجموع مبادلات تجاری کشور به تفکیک 

استان ها و گمرکات زیر مجموعه
در جدول ضمیمه، آمار مبادلات تجاری به تفکیک 
استان های زیر مجموعه آن ها طی دو ماهه نخست 
سال ۱۴۰۳ فهرست شده اند. در هر استان، گمرکات 
به ترتیب ســهم آن ها از ارزش مبادلات تجاری هر 
استان آورده شــده است. بدین ترتیب که در استان 
»هرمزگان« کــه عمده ترین اســتان از نظر ارزش 
مبادلات تجاری طی دو ماهه نخســت امسال بوده، 
گمرک »منطقه ویژه شهیدرجایی« بیشترین سهم از 
کل ارزش مبــادلات را با ســهمی در حدود 22.2۵ 
درصد به خود اختصاص داده اســت. این گمرک، 
عمده  ترین گمرک وارداتی و دومین گمرک صادراتی 
کشور به لحاظ ارزش بوده و در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته در رویه واردات کاهشی ۵ درصدی در 
وزن و ۹ درصدی در ارزش دلاری داشــته و در رویه 
صادرات نیز افزایشــی ۷ درصدی در وزن و کاهشی 
۸ درصدی در ارزش دلاری داشــته است. به همین 
ترتیب سهم همه گمرکات و رتبه آن ها به لحاظ ارزش 
در استان و کل کشور، تغییرات وزن و ارزش واردات 
و صادرات به نســبت مدت مشابه سال قبل و تعداد 
اظهارنامه ها در جدول قابل بررسی می باشد. شایان 
ذکر است منظور از گمرک در جداول، گمرکی است 
که تشریفات ترخیص گمرکی در آنجا انجام شده و 

منظور گمرک مرز خروج نمی باشد.

استان های دارای بیشترین سهم از کل ارزش 
صادرات

در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳، استان های عمده به 
لحاظ ارزش صادرات، به ترتیب استان های »بوشهر«، 
»هرمزگان« و »خوزستان« بوده اند. استان »بوشهر« با 
۵.۱ میلیون تن کالاهای صادره و به ارزش ۱.۹ میلیارد 
دلار، در رتبه نخست بوده است. استان »هرمزگان«، 
با ارقامی در حدود ۷.۳ میلیون تن و ۱.۶ میلیارد دلار 
در رتبه دوم و صادرات از طریق اســتان »خوزستان« 
به عنوان سومین استان به لحاظ ارزش صادرات، به 
ترتیب به ۴.۱ میلیون تن و ۱.۳ میلیارد دلار رســیده 

است.

استان های دارای بیشترین سهم از کل ارزش 
واردات

استان »هرمزگان« در جایگاه نخست جدول استان 
ها از لحاظ ارزش قرار دارد. در دو ماهه نخســت 
ســال جاری، واردات از این اســتان به ارقام ۱.۱ 
میلیون تن و 2.۷ میلیارد دلار بالغ گشــته اســت. 
دومین جایگاه جدول مذکور، به اســتان »تهران« 
تعلق داشــته کــه وزن و ارزش واردات آن به ۷۸ 
هزار تن و ۱.۹ میلیارد دلار رســیده است. سومین 
استان کشــور از نظر ارزش نیز، »خوزستان« بوده 
که واردات آن به ارقام 2.۵ میلیون تن و ۱.۳ میلیارد 

دلار بالغ شده است.  

هرمزگان؛ دارای بیشترین سهم از تجارت
 خارجی کشور

برابر اعلام گمرک ایران منتشر شد؛


